25 DE MARÇO DE 2024 | EDIÇÃO Nº 708 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL3
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 04 de fevereiro de 2024.

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

PALÁCIO DO TOCANTINS, GABINETE DO SENHOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DE PORTO
NACIONAL, ESTADO DO TOCANTINS, 22 DE MARÇO DE 2024.

MAGNUM MELCIADES GUIMARÃES DA SILVA
Secretário Municipal da Administração de Porto Nacional - TO

Decreto nº 139/2023

PORTARIA Nº 163, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

"Dispõe sobre a concessão de Licença por Interesse
Particular a servidora Riquelle Aparecida da Silva,
na forma específica."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DE
PORTO NACIONAL - TO, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a possibilidade de concessão de licença
para interesse particular prevista no art. 59, Inciso VI da Lei n. º
1.435/1994 que institui o Regime Jurídico Único dos Servidores do
Município de Porto Nacional - TO;

CONSIDERANDO que o servidor estável poderá obter licença,
sem vencimento, para o trato de assuntos particulares, pelo prazo máximo
de 2 (dois) anos, prorrogável por igual período, conforme art. 72 da Lei
1.435/1994.

CONSIDERANDO que o requerente aguardará, em exercício,
a concessão da licença, sob pena de demissão por abandono do cargo.

CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado
sob o n. º 2024/050231/013786 para o pedido de licença por interesse
particular;

CONSIDERANDO a manifestação favorável do órgão de
origem do servidor quanto ao pleito, conforme o Ofício/SEMED/
Gabinete nº 175/2024;

RESOLVE

Art. 1º DEFERIR, a solicitação de licença para Interesse
Particular a servidora efetiva abaixo descrita no respectivo período, a
saber:

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DA LICENÇA

RIQUELLE APARECIDA
DA SILVA 16643 PROFESSORA 06/03/2024 à 06/03/2026

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 06 de março de 2024.

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

PALÁCIO DO TOCANTINS, GABINETE DO SENHOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DE PORTO
NACIONAL, ESTADO DO TOCANTINS, 22 DE MARÇO DE 2024.

MAGNUM MELCIADES GUIMARÃES DA SILVA
Secretário Municipal da Administração de Porto Nacional - TO

Decreto nº 139/2023

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 3, DE 21 DE MARÇO DE 2024.

"Dispõe e sobre anulação de empenho na forma
especifica e dá outras Providências."

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE JUVENTUDE DE
PORTO NACIONAL -TO, no uso das atribuições legais que lhe confere
a Lei Orgânica do Município, e:

a necessidade de a Secretaria está alinhada ao ordenamento
financeiro e bem como atender orientações de controles internos:

RESOLVE

ART. 1º Anular o saldo na importância de R$ 7.635,00 (Sete mil,
seiscentos e trinta e cinco reais) na Nota de Empenho sob nº 2722, autuada
no processo 2024001404 - Contratação especializada no fornecimento
de combustível através da ata de registro de preços nº 002/2023 - INFR
por meio da realização do pregão presencial nº 001/2023 - INFR para
atender as demandas da Fundação Municipal da Juventude.

ART. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PA L Á C I O  D O  TO C A N T I N S ,  G A B I N E T E  D O
EXCELENTÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ESPORTE E LAZER DE PORTO NACIONAL, ESTADO DO
TOCANTINS, 21 DE MARÇO DE 2024.

EMIVALDO PIRES DE SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

DECRETO: 138/2023

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 ESP
- COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei
14.133/2021

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, Órgão Público
do Poder Executivo Municipal, Inscrito no CNPJ nº 27.051.511/0001-99,
torna público o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2024 ESP,
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos artigo nº 75, inciso II da
Lei 14.133/2021, à empresa: SR SPORTS COMÉRCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA, CNPJ: 11.170.630/0001-20, vencedora com valor
global de R$ 48.282,30 (quarenta e oito mil e duzentos e oitenta e dois
reais e trinta centavos).

Porto Nacional - TO, 22 de março de 2024.

EMIVALDO PIRES DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER